
Novinky

Profi Veritony
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Přírůstky do své stolní řady Veriton oznámil Acer. Oba nové modely –
Veriton 3600G a Veriton 7600G – jsou dle výrobce speciálně navrženy pro
segment profesionálních osobních počítačů. Měly by poskytnout vysoký vý-
kon a integrované funkce pro zajištění bezpečnosti a snadné ovladatelnos-
ti – jsou vybaveny výkonnými procesory a důležitými multimediálními funk-
cemi, které spolu s velkou pamětí by měly zaručit zpracování náročných úko-
lů v co nejkratší době. Osazeny jsou procesory Intel Pentium 4 HT s mini-
mální frekvencí 2,4 GHz a využívají čipovou sadu Intel 865G. Minimální ope-
rační paměť je 256 MB DDR400 SDRAM, její maximální velikost činí 4 GB.
Desktopy jsou dodávány s pevnými disky 40/80 GB (Serial ATA-100), s 3,5"
disketovou mechanikou a optickou mechanikou (CD-ROM, DVD-ROM com-
bo DVD/CD-RW nebo DVD-RW). Ve výbavě nalezneme šest portů USB 2.0
(z toho dva na čelním panelu), integrovanou gigabitovou síťovou kartou (vo-
litelně Wi-Fi), Pro rychlou a snadnou obnovu operačního systému mají Ve-

ritony řešení s klávesou „Reset”, Pokud tedy počítač nereaguje po instala-
ci nových programů, anebo jestliže je operační systém napaden virem, ne-
ní nic jednoduššího než stisknout klávesu „Reset” a obnovit původní na-
stavení a tím plnou funkčnost systému. Přístup do počítače lze chránit blo-
kováním klávesnice, zvukovým alarmem proti neoprávněné manipulaci
a zámkem USBLock. USBLock je řízen programem Acer LANScope a může
být dálkově aktivován nebo odblokován prostřednictvím lokální sítě.

Veriton 7600G je dodáván v provedení minitower a Veriton 3600G v pro-
vedení SFF (small form factor). Obě řady Veriton jsou vybaveny technologií
DVMT 2.0 (Dynamic Video Memory Technology),
Odkaz: www.acer.cz

Server 2003 pro 64 bitů
LENKA KARLÍKOVÁ

■ Společnost Microsoft uvedla novou beta-verzi aplikace Windows Ser-
ver 2003. Tentokrát je však tento nástroj určen pro 64bitový procesor Opte-
ron od AMD (Advanced Micro Device, Inc.). Opteron patří k výkonným zá-
stupcům procesorů, jež umožňují díky své architektuře provozovat nejen
32bitové, ale také 64bitové programy na 64bitovém jádře. Především je tak
Opteron určen pro pracovní stanice a pro serverový trh. Podle vývojářů by
se měl Windows Server 2003 začít na trh dodávat v polovině tohoto roku,
kdy by měl být k dispozici ve Standard a Enterprise edici. Microsoft by v té
době měl také představit Windows Server 2003 pro servery s procesory Ita-
nium. Společnosti Intel, která je konkurentem AMD, je již Windows Server
2003 v několika edicích dodáván. Cena této 64bitové verze Windows Ser-
ver 2003 by měla být stejná jako 32bitové. Standard Edititon, která zahr-
nuje 5 licencí, tak bude stát 999 USD.
Odkaz: www.microsoft.com

2 P C W O R L D  2 0 0 4

28 Novinky

Z Bondova šuplíku
JAKUB LARVA

■ Chtěli byste se vrátit o pár vteřin zpět? Zjistit, zda se váš zrak nemýlil? Vi-
dět znovu pěknou slečnu, co vás před chvílí minula? Slyšet opět ten podivný
zvuk a přijít na to, co to bylo. Pomoci se vám rozhodla firma Deja View, Inc.

Společnost se zabývá přenositelnými kamerami malých rozměrů. Svůj prv-
ní produkt Camwear 100 představila již v červnu na CeBITu, kdy jako datum
zahájení prodeje byl uveden  říjen 2003 – cena kamerky byla stanovena na
350 USD. Kamera si však s odložením tohoto termínu odbyla znovupremiéru
i na výstavě Consumer Electronics Show (CES) v Las Vegas  (8. do 11. ledna)
2004, a do prodeje by se měla dostat až během prvního čtvrtletí 2004.

Camwear se skládá ze dvou částí. První je malá kamera, připevnitelná na
brýle, čepici, oblečení apod., s mikrofonem. Udávaná délka je 25 mm a prů-
měr  21 mm. Druhou částí je černá krabička velikosti PDA. Oba komponenty
jsou spojeny kabelem. 

Kamera provádí nepřetržitý záznam zvuku a videa v délce 30 sekund. Kdy-
koliv zmáčknete tlačítko, záznam se uloží na paměťovou kartu. 

Podle výrobce je obraz zaznamenáván v rozlišení 320 × 240 pixelů, 24bi-
tové hloubce a 30 snímcích za vteřinu ve formátu MPEG-4. Úhel záběru ka-
mery je 60 °. Zvuková kvalita 16 bit a zvuk 32 kHz . Jeden záznam by měl
mít velikost kolem 4 MB, takže na dodávanou 64 MB SD (secure digital) pa-
měťovou kartu se jich má vejít cca 16 – zařízení spolupracuje s kartami o ve-
likosti až 512 MB. Pokud využijete možnosti „Video Out“, můžete video
a zvuk zaznamenávat na videorekordér nebo pouštět přímo do televize přes
analogový výstup. Použijeme-li USB kabel, lze záznam odeslat do počítače
jako soubor s koncovkou .asf. Baterie Li-Ion 2 000 mA  je v zařízení zabu-
dovaná a vymění jí  pouze v servisu. Udávaná výdrž je 4 hodiny a doba na-
bíjení 3 hodiny.

Sestava Camwear 100 zahrnuje kameru, nahrávací zařízení, adaptér, 64 MB
SD kartu, AV (audio/video) kabel, USB kabel a CD se softwarem. Camwear 100
není odolný proti vodě a pro noční nahrávání je třeba dobrého osvětlení. Zřej-
mě jsou to jediné nevýhody které však při mnoha možnostem využití jistě nijak
na celkovém dojmu neubírají. Společnost také oznámila další připravované pro-
dukty. Model 50 za 80 USD by měl zaznamenat 50 sekund, použitelný je však
pouze s PDA. Model 200XP (nástupce 100) má zvládnout až čtyři hodiny a stát
by měl 500 USD.


